Попаснянське волосне правління отримало наказ з радянською печаткою припинити постачання дров до м. Новомосковськ з прилягаючого Михайлівського лісу. У Верхньодніпровському повіті організовані банди нападають на села та залізницю, грабують і вбивають. У ніч на 22 вересня (5 жовтня за новим стилем. – М. К.) банди зайняли м. Кам'янське, в якому був загін варти і загін добровольців; забравши 300 гвинтівок, бомби і багато набоїв, бандити залишили місто. Те ж саме відбувається і в Катеринославському повіті»²⁶.

На початку жовтня 1919 р.